



**1-Vice President of India and Rajya Sabha Chairman, M. Venkaiah Naidu, Prime Minister Narendra Modi and Lok Sabha Speaker Om Birla jointly launched Sansad TV at the Main Committee Room, Parliament House Annexe.**

भारत के उपराष्ट्रपति एवं राज्यसभा के सभापति एम. वेंकैया नायडू, प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी और लोकसभा अध्यक्ष ओम बिरला संयुक्त रूप से संसद भवन एनेक्सी के मुख्य समिति कक्ष में 'संसद टीवी' का शुभारंभ किया।

**2-The Indian Air Force will hold an air show over Dal lake in Srinagar on September 26 that will help motivate the youth of Jammu and Kashmir to join the IAF.**

भारतीय वायुसेना 26 सितंबर को श्रीनगर की प्रसिद्ध डल झील के ऊपर हवाई प्रदर्शन कार्यक्रम का आयोजन करेगी, इससे जम्मू-कश्मीर के युवा भारतीय वायुसेना में शामिल होने के लिए प्रेरित होंगे।

**3-Lieutenant General (retired) Gurmit Singh was sworn in as the new governor of Uttarakhand.**

लेफ्टिनेंट जनरल (सेवानिवृत्त) गुरमीत सिंह ने उत्तराखंड के नए राज्यपाल के रूप में शपथ ली।

**4-The Jharkhand government decided to set up e-FIR police stations in 22 of the state's 24 districts where online complaints can be lodged.**

झारखंड सरकार ने राज्य के 24 जिलों में से 22 जिलों में ई-एफआईआर थाने स्थापित करने का फैसला किया जिनमें ऑनलाइन शिकायतें दर्ज करायी जा सकेंगी।

**5-With an aim to educate visually impaired students about the history of heritage sites, the Archaeological Survey of India (ASI) released a book titled, 'Agra Monuments' in Braille script.**

दृष्टिबाधित छात्रों को ऐतिहासिक स्थलों के बारे में जानकारी देने के लिहाज से भारतीय पुरातत्व सर्वेक्षण (एसआई) ने 'आगरा स्मारक' नामक पुस्तक ब्रेल लिपि में जारी की।

**6-An official ceremony was conducted at Maritime Air Squadron of National Coast Guard, Mauritius for handing over of the Passenger Variant Dornier (PVD).**

पैसेंजर वैरियंट डोर्नियर (पीवीडी) को सौंपने के लिए नेशनल कोस्ट गार्ड, मॉरीशस के मेरीटाइम एयर स्क्वाड्रन में एक आधिकारिक समारोह आयोजित किया गया।

**7-Ministry of Agriculture and Farmers welfare signs 5 MOUs with private companies for taking forward Digital Agriculture.**

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय ने डिजिटल कृषि को आगे ले जाने के लिए निजी कंपनियों के साथ 5 समझौता ज्ञापनों पर हस्ताक्षर किए।

**8-Public sector banks, including Punjab National Bank (PNB) and Union Bank of India, received awards from Home Minister Amit Shah for promoting official language Hindi.**

पंजाब नेशनल बैंक (पीएनबी) और यूनियन बैंक ऑफ इंडिया सहित सार्वजनिक क्षेत्र के बैंकों को गृह मंत्री अमित शाह ने आधिकारिक भाषा हिंदी को प्रोत्साहन के लिए पुरस्कृत किया।

**9-Saudi Arabias Ministry of Industry announced the signing of a memorandum of understanding (MoU) with the Pfizer Foundation to manufacture viral and genetic vaccines in the Kingdom.**

सऊदी अरब के उद्योग मंत्रालय ने किंगडम में वायरल और जेनेटिक टीकों के निर्माण के लिए फाइजर फाउंडेशन के साथ एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर करने की घोषणा की।

**10-Yuriy Sedykh, a two-time Olympic champion in the hammer throw has died. He was 66.**

तार गोला फेंक (हैमर थ्रो) में दो बार के ओलंपिक चैंपियन और विश्व रिकार्डधारक यूरी सेडिक का निधन हो गया। वह 66 वर्ष के थे।

